
UCHWAŁA Nr  XIX/164/12 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 21 czerwca 2012 r. 
  

  
zmieniająca uchwałę  w  sprawie nadania statutu Powiatowemu Zarządowi 
Dróg w Koszalinie. 

  
Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123,  
poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 
185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, 
poz. 1707)  uchwala się, co następuje: 

  
§ 1. W § 4 uchwały Nr XXV/295/06 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

27 czerwca 2006 r. w sprawie nadania statutu Powiatowemu 
Zarządowi Dróg w Koszalinie, zmienionej uchwałą Nr XXVI/279/09 Rady Powiatu  
w Koszalinie z dnia 10 września 2009 r.,  uchwałą Nr XXXVII/373/10 Rady Powiatu  
w Koszalinie z dnia 16 września 2010 r. i uchwałą VI/57/11 z dnia 27 kwietnia 2011 r. 
dodaje się ust. 3 w brzmieniu:   

 „3. PZD wykonuje zadania Powiatu Koszalińskiego w zakresie prowadzenia 
parkingu strzeżonego dla  statków lub innych obiektów pływających usuniętych 
w trybie przepisów ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych.” 

  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie. 
  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

Przewodniczący Rady 
Dariusz Kalinowski 

  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
  

do uchwały Nr XIX/164/12 Rady powiatu w Koszalinie z dnia  
21 czerwca 2012 r. zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu 
Powiatowemu Zarządowi Dróg w Koszalinie. 
  

Zgodnie z art. 30 ust. 4 ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na 

obszarach wodnych  usuwanie statków lub innych obiektów pływających oraz 

prowadzenie strzeżonego portu lub przystani na terenie powiatu koszalińskiego 

należy do zadań własnych Powiatu Koszalińskiego. Starosta Koszaliński może 

realizować te zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub 

powierza ich wykonanie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 30 ust. 3 tej ustawy statek lub inny obiekt pływający wprowadza się do 

strzeżonego portu lub do przystani, a w przypadku braku dostatecznie blisko 

strzeżonego portu lub przystani pozostawia się go na wyznaczonym przez Starostę 

parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia opłat za jego usunięcie i przechowywanie. 

Na terenie powiatu koszalińskiego pomimo istnienia licznych obszarów wodnych 

nie są prowadzone strzeżone porty lub strzeżone przystanie, którym Starosta mógłby 

zlecić prowadzanie zadań z zakresu bezpieczeństwa osób przebywających na 

obszarach wodnych. Strzeżone porty lub strzeżone przystanie znajdujące się na 

terenie innych powiatów (kołobrzeskiego, sławieńskiego czy powiatu grodzkiego 

Miasto Koszalin) położone są w znacznej odległości od obszarów wodnych 

znajdujących się na terenie gmin Bobolice i Polanów. Nie ma więc istniejącego 

strzeżonego portu lub przystani położonej dostatecznie blisko wszystkich obszarów 

wodnych na terenie powiatu koszalińskiego.  

Dlatego celowym i uzasadnionym jest powierzenie zadania prowadzenia 

parkingu strzeżonego dla  statków lub innych obiektów pływających usuniętych 

w trybie przepisów ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych Powiatowemu Zarządowi Dróg, który 

prowadzi już parking strzeżony dla pojazdów mechanicznych w Manowie. Manowo 

położone jest w powiecie koszalińskim centralnie i zapewnia porównywalny dostęp 

do parkingu strzeżonego ze wszystkich obszarów wodnych powiatu koszalińskiego. 

 W konsekwencji Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie wnosi o dokonanie 

zmian Statutu jednostki wprowadzonego na podstawie uchwały Nr XXV/295/06 Rady 

Powiatu w Koszalinie  z dnia 27 czerwca 2006 r. umożliwiających PZD realizowanie 

zadań powiatu koszalińskiego z zakresu  ustawy o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych. 

Opłaty pobierane za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających, ustalane przez Radę Powiatu, będą stanowiły dochód własny powiatu. 

 


